
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 979 DEL 15-12-2020

II SETTORE
DIRIGENTE:  Salvatore Zinzi
UFFICIO PROPONENTE: FINANZIARIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Caterina Alberico
REGISTRO SETTORIALE: 92 DEL 15-12-2020
CIG:

Oggetto: Variazione compensativa tra capitoli appartenenti allo stesso macroaggregato (
Art. 175 Tuel co 5 quater lett a) - Riscontro note prot. n. 57505/2020 e n.
57506/2020

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Premesso :

Che con deliberazione n. 15  del 13/07/2020, adottata dal Commissario Straordinario
con i poteri del CC,  esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato, ai sensi dell’art.
227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.
118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2019, redatto
secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011;

Che con deliberazione n. 24 del 23/07/2020, adottata dal Commissario Straordinario
con i poteri del CC,  esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento
Unico di  Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022  ;

Con deliberazione  n. 25 del 23/07/2020, adottata dal Commissario Straordinario con
i poteri   del Consiglio comunale,  esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2020/2022(art. 151 del D.Lgs. n. 267/200 e art. 10
del D.lgs. 118/2011 ), il Programma LL.PP. 2020/2022 con relativo elenco annuale
2020 e Programma biennale degli acquisti  di beni e servizi 2020/2021;

Con  deliberazione  del Commissario Straordinario,  con i poteri della Giunta
comunale,   n. 149  del 02/09/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione
2020/2022 con annesso il piano dettagliato degli obiettivi e il piano delle
performance;



Considerato che il Dirigente del 5° Settore/Datore di Lavoro  ha rappresentato,
con nota acquisita al protocollo dell'ente al  n. 54786/2020,  la necessità di
impinguare il capitolo 2172.15 di ulteriori € 1.0000 per l’allestimento degli uffici
della Presidenza del consiglio , con una variazione compensativa come da
prospetto che segue :

mis prog tit Macroagg capitolo Descrizione Anni

2020 2021 2022

1 11 2 02 2172.21 Defibrillatori e
attrezzature
antinfortunistiche

-1000

1 11 2 02 2172.15 Mobili e arredi
diversi uffici e
servizi

+100
0

Considerato, altresì,  che il Segretario generale-Dirigente del 1° Settore- ha
rappresentato, con nota acquisita al protocollo dell'ente al  n. 57506/2020,  di
apportare le necessarie variazioni compensative tra capitoli di spesa appartenenti al
medesimo macro aggregato 03  della medesima missione 01/Programma 11  come
da prospetto  che segue :

mis prog tit Macroagg capitolo Descrizione Anni

2020 2021 2022

1 11 1 03 333.00 Spese per carta,
cancelleria e
stampati

-1000

1 11 1 03 375.00 Materiali di
pulizia – diversi
uffici

+1000

Ritenuto di provvedere in merito ;

Visto l'art. 175, comma 5-quater, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000, il quale  attribuisce
al responsabile della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la
competenza di apportare <<le variazioni compensative del piano esecutivo di
gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del
medesimo macro aggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macro
aggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli investimenti, ed ai
trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta >> ;

Accertata la propria competenza a disporre la variazione in oggetto, stante l' assenza

Determinazione II SETTORE n.979 del 15-12-2020 Comune di Marcianise

Pag. 2



di disciplina al riguardo ;

Visti i  prospetti suindicati  nei quali sono evidenziate le variazioni compensative in
argomento ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e smi;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

 DI  PROCEDERE,   per le motivazioni esposte in premessa ed ai sensi1.
dell'articolo 175, comma 5-quater, lett. a),   del    d.Lgs. n. 267/2000, ad
apportare le variazioni compensative   tra capitoli di spesa appartenenti allo
stesso  macroaggregato, come in riportate  nell’allegato A,  a riscontro delle
richieste prot. nn. 57505/2020 e 57506/2020;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità2.

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis,3.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui
controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla variazione di cui al punto
1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell’ente;

DI  TRASMETTERE il presente provvedimento al Segretario Generale/Dirigente4.
del 1° Settore  per gli atti di gestione consequenziali;
Il presente provvedimento, divenuto esecutivo, è disponibile sul sito web del5.
Comune di Marcianise per accesso ed estrazione di copia ai sensi della
normativa vigente.

    IL Responsabile del procedimento Il Dirigente

Determinazione II SETTORE n.979 del 15-12-2020 Comune di Marcianise

Pag. 3



        Caterina Alberico  Salvatore Zinzi

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione II SETTORE n.979 del 15-12-2020 Comune di Marcianise

Pag. 4



Determinazione II SETTORE n.979 del 15-12-2020 Comune di Marcianise

Pag. 5


		2020-12-17T18:10:58+0000
	Zinzi Salvatore




